L

praſi-

meritis posteritas decernet. Ipsa enim tandem, quæ viventes incurfauit, inuidia, mortuorum famæ fauebit: suamque vel imperitiam, vel liuorem, vel si antiquæ generositatis exempla reuiuifcent, errorem ac pœnitentiam profitebitur. Legistis graues testatasque Macedonici Metelli cum Scipione Africano inimicitias: quorum iurgiis, altercationibus, ac pane togatis præliis (vt Romanus auctor loquitur) sæpe curia, sæpe forum feruebat. At vero, Scipione indigna morte Reipublicæ necessitatibus erepto, Metellus non iam suæ similitudinis sed periculi patriæ memor, in publicum procurrens, magnaquæ in vultu, in voce luctus indicia præferens; *concurrite*, inquit, *concurrite ciues; mœnia vrbis nostræ euersa sunt*. Atque ita non alia quam virtutis æmulatione dignissimus vir, suo aduersario, simpliciter & ingenuè, ideoque vere parentauit: quamuis, si cui ultra fatum porrigere odia liberet, is vel inuidendo augebit laudes, quas obtrectabit. Admonuit me ista commemoratio rei, quam nec tangere promptum, nec fas est præterire. Quantum enim est, heu quantum, quod in Scipione Argentoratensi nuper amisimus. Auditores! Equidem *Vrbis nostræ mœnia euersa esse* non sustineo dicere, stantibus adhuc iis, quos ingentis munimentiloco veneramur, & pro quorum incolumitate pia quotidie vota nuncupamus: sed & magistratum mortalitatem

litatem nil æternitati reipublicæ ob stare, & & ferri vulgo & credi scio. Satis possent ista magnifice dici, satis animose existimari, si res mortalium, & præsertim ciuitatum fortuna æqualius se & constantius haberet, si semper in profectu respublica, semper in flore felicitas esset. At vero, quoties vnus viri casus imminentem publice casum portendit? quoties Deus, cum illustres viros consummandis imperii incrementis dedisset, non distulit auctorum sine, decrescendi principia designare. Quî autem porro pietati consulatur, quî prudentiæ; si nec superioris merita temporis & labores grata recordatione respiciamus, nec futuri pericula, præteritis periculis moniti, diligenter prospiciamus? Possunt redire, quæ auertimus: possunt minari, quæ timuimus: possunt inuolui, quæ euoluimus. Potest armorum necessitas imponi: quibus consilio moderandis, olim in ancipiti discrimine, quamuis deprecantem Ingoldum, obnixa voluntate votoque destinauit Respublica. potest atrocitate sæculi, aliquid occultæ tabis Reipublicæ vitalibus inoriri: qualibus vitiis sollerter prouidendis, & perite declinandis Remp. sæpe Ingoldi oculo, sæpe Ingoldi ope vsam esse, negari non debet. Talis & metus in bono ciue assiduus; & desiderium in bono cliente, imo in bono viro, perenne sit oportet. nisi quod subinde remedii loco

L

præsi-

præsidem nostri status atque custodem Deum
 prece, pietate, spe propitiandum; superstitum-
 que Procerum, Patrum, Adiutorum, virtutem
 præcipua æstimatione colendam nobis arbi-
 trabimur. Facite ea res, vt, quæcunque de ia-
 ctura Academiæ & Scholarum deploranda
 animo conceperam, in conspectus vestri re-
 uerentiam & fiduciam patrociniæ veluti sub-
 sidant ac recumbant, Nobilissimi Scholarchæ.
 Non estis admonendi, qua necessitudine Æ-
 gnoris, qua religione muneris, quo fati publici
 secreto, DEVS Academiæ vestræ curæ fidei-
 que commissam voluerit. Vt æstimo & au-
 thoritate & virtute præpolleat, esto signato-
 rius in vestro digito anulus: vt oculis & me-
 moriæ semper præsto sit, esto, nota memorialis
 manibus vestris impressa: vt cordi affectui-
 que proxima sit, iaceat inter vbera vestra tam
 pretiosa tam dilecta merces. Liceat enim
 mihi quædam ex inimitabili sanctioris linguæ
 spiritu mutuari: quæ diuinum consilium stu-
 diumque, cum hominibus sanctissima quæ-
 que & maxima commendat, his symbolis con-
 suevit explicare. Fauete gloriæ vestræ, dignis-
 sima æternitate nomina: imo fauete Reipu-
 blicæ non ornamentis modo, sed vsibus; qui-
 bus multam actus vim ac indolem Schola
 subministrabit. Nolite committere, vt cui-
 quam vel ad suspicandum olim, vel nunc ad
 metuendum causa præbeatur, quasi tempo-
 ribus

ribus vestris quidquam scholastico vigori de-
 cesserit aut decessurum sit. Habetis prom-
 tos & alacres ad prouehenda in maius vtilia
 publico studia doctores: habetis strenuam
 & erectam ad eximias laudes iuuentutem.
 Hæ deliciae Ingoldi erant: hæc se salua Res-
 publicæ & florentia relinquere plurimum gau-
 debat. hæc vestra quoque fata (ferissima
 autem sint precamur) consequetur felicitas;
 si præsertim operam dederitis, ne perpetuo
 miseriam periculo pateant, qui fidem, ætatem,
 labores suos Reipublicæ consecrarunt; aut
 vllatenus negligantur, qui in spem ætatis
 posteræ efflorescunt. Denique date hoc il-
 lustri Collegæ Vestri memoriæ, vt quod ipse
 facturus denuo erat, si licuisset, vos veluti cu-
 stodes & interpretes voluntatis vltimæ facia-
 tis, amplissimæque ordini memoretis: inter
 præcipua & suprema Ingoldi vota exceptas
 voces, quibus *cupere se, si daretur, adhuc semel
 Academiam eiusque doctores Amplissimo Senatui
 commendare*, testabatur. Erit ipsum, nec dubi-
 tamus, viri summi desiderium, pro argumen-
 tis omnibus, apud Senatorias aures: erit pro
 exemplo & stimulo successori, quem Ingoldi
 in locum feliciter asciuistis. Nam quo te
 primum exoptato Scholarchæ patrocinio pu-
 blicaq; præsentia nobis exorientem, alio pro-
 sequemur omine, Vir Amplissime, Trede-
 ãmuir Inclyte, JOHANNES WENCKERE,